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Parafia św. Klemensa I, papieża i męczennika w Ustroniu            nr 6 (1444) Czerwiec 2023 

 

 

W tym numerze 

znajdziesz: 
 

 

1) Bóg Stwórca 

2) Jubilaci miesiąca 

3) Kącik dla najmłodszych  

- krzyżówka, rysunek 

4) Intencje 29 V - 25 VI 

5) Psałterz Dawida 

W DZISIEJSZYM NUMERZE: 
Kolejny numer dostępny  

będzie od niedzieli: 

25 czerwca 
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Ks. Rafał Dendys 

 Kolejny artykuł wyznania wiary przypomina nam, że  Bóg jest Stworzycielem Nieba i ziemi, a zatem wszystkich 

rzeczy widzialnych i niewidzialnych.  

Bóg Stwórca 

 Człowiek, odkąd zaczął rozumować zastanawia się nad istnieniem otaczającego go świata, jego pochodzeniem  

i celem. Jest to dla nas niezwykle istotne w końcu jesteśmy częścią tego wszystkiego co nas otacza a zatem pytanie  

o początki świata jest pytaniem o sens istnienia człowieka. W ciągu wieków powstała niezliczona liczba koncepcji i teorii 

zarówno filozoficznych jaki i naukowych. Jako chrześcijanie jednak opieramy się na tym co przekazuje nam Objawienie 

zawarte w Piśmie Świętym, ale również z zainteresowaniem i otwartością przyglądamy się badaniom naukowym które 

sięgają coraz dalej w przeszłość starając się uchwycić początek wszystkiego. Biblijny opis stworzenia świata nie jest 

naukowym wykładem, ale w żaden sposób nie zaprzecza wiedzy, którą mamy dzisiaj na temat początków stworzenia. 

Punktem wyjścia który może połączyć biblijne opis stworzenia świata i współczesne  podejście naukowe jest założenie, że 

Wszechświat nie mógł powstać z zupełnego przypadku. To co się wydarzyło na początku – cokolwiek to było, jest logiczne 

i uporządkowane. To prowadzi nas do wniosku, że na początku musiała zadziałać jakaś siła porządkująca, działająca  

z zamysłem i celowo. Dla nas tą siłą jest Bóg.  

 Św. Jan Paweł II w Liście do artystów określił jaka jest różnica między „Stwórcą" a „twórcą". Otóż ten, „kto stwarza, 

daje samo istnienie, wydobywa coś z nicości - ex nihilo sui et subiecti, jak mówi się po łacinie - i ten ściśle określony 

sposób działania jest właściwy wyłącznie Wszechmogącemu. Twórca natomiast wykorzystuje coś, co już istnieje i czemu on 

nadaje formę i znaczenie. Taki sposób działania jest właściwy człowiekowi jako obrazowi Boga". 

Bóg stwórca nieba…rzeczy niewidzialnych. 

 Stwarzając świat Bóg nie ogranicza się jedynie do jego materialnego istnienia. Istnieje stworzona rzeczywistość 

duchowa która wymyka się ludzkiemu rozumowi. Z punktu widzenia biblii 

mamy tu na myśli przede wszystkim Anioły. Wiara w Anioły jest dogmatem 

wiary. Są to istoty duchowe których zadaniem jest być sługami  

i wysłannikami Boga. Przebywają oni przed Jego obliczem. Jako stworzenia 

duchowe posiadają rozum i wolną wolę. Są stworzeniami osobowymi, 

nieśmiertelnymi przewyższającymi doskonałością wszystkie byty widzialne. 

Aniołowie są obecni w chwili stworzenia i w całej historii Zbawienia. Pełnią 

rolę posłańców przekazując ludziom wolę Bożą w kluczowych momentach, 

jak Anioł Gabriel zwiastujący Maryi narodziny Syna Bożego. Towarzyszą 

również działalności Chrystusa na ziemi. Czytamy o nich między innymi w czasie kuszenia na pustyni czy w ogrodzie 

oliwnym, kiedy Chrystus modli się przed męką. Anioł również ogłasza niewiastom Zmartwychwstanie Jezusa. Wierzymy, 

że Aniołowie są także obecni w naszym życiu, aby nas wspierać i bronić, dlatego modlimy się do swojego Anioła Stróża. 

Aniołowie są stworzeniami doskonalszymi od nas, ale nie są istotami samoistnymi działającymi poza wolą i kontrolą 

swojego Stwórcy. Nawet kiedy mówimy o aniołach które odmówiły posłuszeństwa Bogu wypowiadając „non serviam – nie 

będę służył” Takie Anioły nazywamy demonami, złymi duchami. Są one wrogie człowiekowi, ale pozostają pod Bożą 

kontrolą. Dlatego człowiek, który zaufał Panu nie musi obawiać się działania złych duchów. Św. Augustyn mówił o nich, że 

są jak psy na łańcuchu, mają pewną swobodę działania, ale kiedy nie podchodzimy za blisko nic nie mogą nam zrobić.  

 Bóg stworzył świat jako dobry, zarówno ten duchowy jak i widzialny. Istnienie złych duchów oraz obecność zła na 

ziemi wynika z wolności jaką Bóg obdarzył swoje stworzenia, nie mógł bowiem stworzyć bezwolnych marionetek.  

 Tematyka świata duchowego, Aniołów i demonów jest bardzo rozległa i zajmuje się nią oddzielna dziedzina teologii 

zwana Angelologią oraz demonologią. W tym krótkim tekście chciałem jedynie postawić pewne akcenty. Najważniejszą 

prawdą jaką powinniśmy zapamiętać z tego tematu jest to, że Bóg stworzył świat nadając mu kształt i sens istnienia. 

Stworzył świat duchowy i materialny i oba te światy w zamyśle Stwórcy są dobre. Zło jest zawsze niewłaściwym 

wykorzystaniem wolności. 

 W następnym artykule omówimy stworzenie świata widzialnego w tym przede wszystkim człowieka.  



3 

 

 Piotr Kamiński 

 Drodzy czytelnicy, nadchodzący czerwiec to miesiąc, w którym szczególnie pochylamy się nad Sercem Jezusowym. Niech 

więc ten święty patron swoim czystym sercem inspiruje nas do czynienia uczynków miłosierdzia. 

 Święty Alojzy Gonzaga urodził się 9 marca 1568 r. koło Mantui jako najstarszy 

z ośmiu synów margrabiego Ferdynanda di Castiglione. Ojciec pokładał w nim duże 

nadzieje, chłopiec urodził się jednak bardzo wątły, a matce groziła przy porodzie 

śmierć. Rodzice uczynili więc ślub odbycia pielgrzymki do Loreto, jeśli matka i syn 

wyzdrowieją i tak się też stało. Ojciec marzył o karierze rycerskiej dla syna. Kiedy 

ojciec podążył na wyprawę wojenną do Tunisu w 1573, pięcioletni Alojzy trafił pod 

opiekę matki. 

 Kiedy Alojzy miał 7 lat, przeżył swoje nawrócenie, jak sam twierdził, czując 

niechęć do pociech świata i tęsknotę za Panem Bogiem. Odtąd duch modlitwy, 

otrzymany od matki, wzrósł w nim jeszcze silniej. Codziennie z budującą 

pobożnością odmawiał na klęczkach oprócz normalnych pacierzy rannych  

i wieczornych siedem psalmów pokutnych i oficjum do Matki Bożej. Ojciec był z tego niezadowolony. Po swoim powrocie  

z wyprawy wziął syna do Florencji na dwór wielkiego księcia Franciszka Medici, by tam nabrał manier dworskich. Alojzy 

jednak najlepiej czuł się w słynnym sanktuarium, obsługiwanym we Florencji przez serwitów, w kościele Annuntiata. Tu też 

przed ołtarzem Bożej Matki złożył ślub dozgonnej czystości. 

 W 1579 r. ojciec Alojzego został mianowany gubernatorem Monferrato w Piemoncie. Przenosząc się na tamtejszy zamek, 

zabrał ze sobą Alojzego. W następnym roku, z polecenia papieża Grzegorza XIII, wizytację kanoniczną diecezji Brescia odbywał 

św. Karol Boromeusz. Z tej okazji udzielił Alojzemu pierwszej Komunii świętej. Jesienią tegoż roku (Alojzy miał wówczas  

12 lat) rodzice chłopca przenieśli się do Madrytu, gdzie na dworze królewskim spędzili wraz z Alojzym dwa lata. Alojzy nadal 

pogłębiał życie wewnętrzne przez odpowiednią lekturę. Rozczytywał się w dziełach św. Piotra Kanizego i w Ćwiczeniach 

duchowych św. Ignacego z Loyoli. Modlitwę swoją przedłużał do pięciu godzin dziennie. Równocześnie kontynuował studia. 

 Wreszcie zdecydował się na wstąpienie do zakonu jezuitów. Kiedy wyjawił swoje postanowienie ojcu, ten wpadł w gniew, 

ale stanowczy Alojzy nie ustąpił. Na korzyść swego brata, Rudolfa, zrzekł się prawa do dziedzictwa i udał się do Rzymu.  

W drodze zatrzymał się kilka dni w Loreto. 25 listopada 1585 roku wstąpił do nowicjatu jezuitów  

w Rzymie. Jak sam wyznał, praktyki pokutne, które zastał w zakonie, były znacznie lżejsze od tych, 

jakie sam sobie nakładał. Cieszył się jednak bardzo, że miał okazję do ćwiczenia się w wielu innych 

cnotach, do jakich zakon dawał mu okazję. 

 Jesienią 1585 r. Alojzy uczestniczył w publicznej dyspucie filozoficznej w słynnym Kolegium 

Rzymskim, gdzie olśnił wszystkich subtelnością i siłą argumentacji. Zaraz potem otrzymał 

święcenia niższe i został skierowany przez przełożonych na studia teologiczne. Był na trzecim roku 

studiów, kiedy we wrześniu 1589 roku przybył do Kolegium Rzymskiego św. Robert Bellarmin; 

wezwał on Alojzego, by powrócił do Castiglione i pojednał swojego brata Rudolfa z ojcem, który 

chciał wydziedziczyć syna tylko za to, że ten odważył się wejść w związek małżeński z osobą 

niższego stanu. Po załagodzeniu sporu Alojzy wrócił do Rzymu na czwarty rok studiów 

teologicznych, który miał zakończyć święceniami kapłańskimi (1590). 

 Wyroki Boże były jednak inne. W latach 1590-1591 Rzym nawiedziła epidemia dżumy. Alojzy prosił przełożonych, by 

zezwolili mu posługiwać zarażonym. Wraz z innymi klerykami udał się na ochotnika do szpitala św. Sykstusa oraz do szpitala 

Matki Bożej Pocieszenia. Wyczerpany studiami i umartwieniami organizm kleryka uległ zarazie. Alojzy zmarł jako kleryk, bez 

święceń kapłańskich, 21 czerwca 1591 r. w wieku zaledwie 23 lat. Na ten dzień przypada wspomnienie świętego. 

 Sława świętego Alojzego była tak wielka, że już w roku 1605 papież Paweł V ogłosił go błogosławionym. Kanonizacja 

odbyła się jednak dopiero w roku 1726. Dokonał jej papież Benedykt XIII jednocześnie z kanonizacją św. Stanisława Kostki. 

Jest patronem młodzieży, szczególnie młodzieży studiującej i katolickiej. Jego relikwie spoczywają w kościele św. Ignacego  

w Rzymie. W ikonografii św. Alojzy przedstawiany jest w sutannie jezuickiej, w białej komży z szerokimi rękawami. Jego 

atrybutami są: czaszka, Dziecię Jezus w ramionach, mitra książęca u stóp, krzyż, lilia, czaszka. 

● ● ● 

CIEKAWOSTKA: 

- Szczególnym nabożeństwem do 

świętego Alojzego Gonzagi 

wyróżniali się inni święci: św. Robert 

Bellarmin i św. Jan Bosko, który 

swoje drugie oratorium, w Turynie, 

nazwał właśnie jego imieniem. 

● ● ● 
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 Kl. Adam Bajorek 

 W tym miesiącu chcemy kontynuować nasze rozważania na temat liturgii Kościoła, którego Sobór 

Watykański II określił jako źródło, z którego wszystko wypływa, a także szczyt, do którego wszystko dąży.  

Z codziennego życia i ludzkiego doświadczenia dobrze wiemy, że Eucharystia staje się centrum życia Kościoła  

i powinna stawać się centrum życia każdego chrześcijanina. Wgłębiamy się w tajemnice liturgii, ponieważ chcemy 

lepiej uczestniczyć w tym, co jest najważniejszym wydarzeniem każdego dnia.  

 W zeszłym miesiącu przyglądaliśmy się modlitwie, która nazywa się kolektą. Każdego dnia jest to inna 

modlitwa, dlatego zaliczamy ją do tekstów zmiennych. Używa się również nazwy teksty własne, ponieważ jest 

przypisana własna modlitwa do konkretnego dnia bądź konkretnej mszy, np. do mszy wotywnych o świętych. 

Dzisiaj natomiast omijamy liturgię słowa, którą w późniejszym terminie będziemy rozważać, a zatrzymamy się  

u samego progu liturgii eucharystycznej. Po przygotowaniu darów, celebrans odmawia modlitwę, która się nazywa 

modlitwą nad darami.  

 Jak sama nazwa wskazuje, jest to modlitwa, która dotyczy darów chleba i wina, które dopiero co zostały 

złożone na ołtarzu. Zazwyczaj jest to prośba, aby te dary zostały 

mocą Ducha Świętego przemienione w Ciało i Krew Pana. To nie 

znaczy, że to jest moment przemiany chleba w Ciało i wino w Krew 

Chrystusa. Często jest to również prośba, aby ta ofiara, którą 

składamy, oczyściła nas z grzechów. Wyżej podałem tylko 

przykłady, czego może modlitwa nad darami dotyczyć. Jako, że 

rozważamy modlitwy, które się zmieniają, to ich bogactwo  

i różnorodność jest tak wielka, że nie sposób zebrać wszystkich 

tematów, jakich te modlitwy dotyczą. Warto pamiętać, że jest to pierwsza modlitwa, która jest odmawiana nad 

złożonymi darami i podaje niejako intencje, którą możemy przyjąć na tą konkretną Eucharystię.  

 Po modlitwie nad darami następuje kolejna, bardzo bogata w treść, część liturgii, którą nazywamy prefacją. 

Rozpoczyna się ona od dialogu celebransa ze zgromadzonym ludem. Słyszymy dobrze nam znane wezwanie: „Pan 

z wami”. Po raz kolejny podczas Mszy świętej, dostajemy sygnał, że wśród nas jest Pan. Przypominają się słowa 

Jezusa: „Bo gdzie są dwaj albo trzej zebrani w imię moje, tam jestem pośród nich” (Mt 18, 20). Zgromadzenie 

liturgiczne nie jest przypadkowym tłumem, który się zebrał. Nie jest gromadą osób w kolejce po zakupy, nie jest  

w końcu widownią na wspaniałym koncercie. Kościół nam przypomina, że zgromadził nas sam Chrystus. 

 Z tego powodu kolejne wezwanie tego dialogu brzmi: „W górę serca”, a odpowiadamy: „Wznosimy je do 

Pana”. Dlatego, że Chrystus jest pośród nas, a my jesteśmy na Eucharystii, aby uwielbić Boga jesteśmy wezwani 

do tego, aby podnieść w górę nasze serca. Znaczy to, aby zostawić doczesne troski, które obciążają nasze myśli,  

a starać się połączyć duchowo z Panem. Jesteśmy wezwani, aby wznieść swoje serce do samego Boga, a my 

odpowiadamy twierdząco: „wznosimy…”. Wiemy, dlaczego przyszliśmy na Mszę Świętą i chcemy prawdziwie 

spotkać się z Panem, dlatego duchowo łączymy się z Nim.  

 Następne wezwanie dialogu (i ostatnie) jest już bezpośrednim wprowadzeniem w modlitwę prefacji i określa 

jej charakter. To wezwanie brzmi: „Dzięki składajmy Panu Bogu naszego.” i odpowiedź: „Godne to  

i sprawiedliwe”. Ten dialog wskazuje, że prefacja jest modlitwą dziękczynną Bogu za Jego dary.  

 O różnych prefacjach będziemy się dowiadywać w kolejnych numerach, ale już teraz można wyciągnąć 

pewne wnioski z samej modlitwy nad darami oraz z dialogu przed prefacją. Pierwsza modlitwa pokazuje, że 

Eucharystia rzeczywiście dotyka nasze życie, ma moc oczyścić nas z grzechu, ale także przemienić nas łaską. 

Dialog każe nam pamiętać, że jesteśmy wyjątkowym zgromadzeniem na liturgii oraz to, że w naszym życiu musi 

być czas i miejsce na modlitwę dziękczynną. Bogu możemy dziękować za wszystko, nawet za każdy kolejny 

dzień, co warto robić.  
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 Michał Łuniew 

Na pierwszym spotkaniu z kandydatami do bierzmowania poprosiliśmy młodych ludzi, aby napisali na kartkach tematy, 

które ich interesują, lub o których chcieliby porozmawiać podczas spotkań. Na jednej kartce widniał napis: Czy Kościół jest 

tolerancyjny dla osób homoseksualnych? Fakt, że młodzi są tym tematem zainteresowani nie wzbudziło w nas zdziwienia, 

przecież ten temat poruszany jest w telewizji, w internecie i publikacjach, i często pojawia się rozmowach u młodzieży  

i dorosłych przy okazji wywołując różne emocje. Spróbuję odpowiedzieć na to pytanie sięgając do Pisma Świętego i Katechizmu 

Kościoła Katolickiego.   

Nie będziesz obcował z mężczyzną, tak jak się obcuje z kobietą. To jest obrzydliwość! (Kpł 18, 22)  

 W Księdze Kapłańskiej jest wyraźny zakaz obcowania ze sobą dwóch mężczyzn. Chyba nie trzeba tu nic dodawać.  

Czyż nie wiecie, że niesprawiedliwi nie posiądą królestwa Bożego? Nie łudźcie się! Ani rozpustnicy, ani bałwochwalcy, ani 

cudzołożnicy, ani rozwięźli, ani mężczyźni współżyjący z sobą, ani złodzieje, ani chciwi, ani pijacy, ani oszczercy, ani zdziercy nie 

odziedziczą królestwa Bożego. (1 Kor 6, 9 – 10) 

 W Pierwszym liście do Koryntian św. Paweł wymienia kilka zachowań, które są w zasadzie grzechami ciężkimi, których 

wykonywanie sprawia, że te osoby nie będą w królestwie Bożym. Proszę zauważyć, że nie ma tu stopniowania czy hierarchii, 

które zachowanie jest gorsze. Pijacy, złodzieje, homoseksualiści, cudzołożnicy – wszyscy w równym stopniu pozbawieni są 

chwały Bożej (oczywiście jeżeli się nie nawrócą). Myślę, że znani są ludzie, którzy kradną, znamy osoby, które nadużywają 

alkoholu czy małżonków, którzy żyją w ponownych związkach i dopuszczają się współżycia, ale wydaje mi się, że te zachowania 

tak nas nie oburzają jak informacje o zachowaniach homoseksualnych – a jednak św. Paweł nie robi żadnej różnicy i wszystkie te 

zachowania są jednakowo złe.   

Dlatego to wydał ich Bóg na pastwę bezecnych namiętności: mianowicie kobiety ich przemieniły pożycie zgodne z naturą na 

przeciwne naturze. Podobnie też i mężczyźni, porzuciwszy normalne współżycie z kobietą, zapałali nawzajem żądzą ku sobie, 

mężczyźni z mężczyznami uprawiając bezwstyd i na samych sobie ponosząc zapłatę należną za zboczenie. (Rz 1,26 – 28) 

 W Liście do Rzymian jest mowa o zachowaniach homoseksualnych zarówno u kobiet jak i mężczyzn. Warto ten fragment 

odnaleźć w Biblii i przeczytać go w dłuższej formie.  

Sięgnijmy teraz do Katechizmu Kościoła Katolickiego (KKK), który na polecenia św. Jana Pawła II został przygotowany 

przez zespół pod przewodnictwem kard. Josepha Ratzingera. Każdy katolik powinien w domu obok Biblii mieć KKK, aby  

w chwilach wątpliwości zajrzeć i przeczytać jaka jest nauka Kościoła w danej sprawie.  

 „KKK 2357 Homoseksualizm oznacza relacje między mężczyznami lub kobietami odczuwającymi pociąg płciowy, 

wyłączny lub dominujący, do osób tej samej płci. Jego psychiczna geneza pozostaje w dużej części nie wyjaśniona. Tradycja, 

opierając się na Piśmie świętym, przedstawiającym homoseksualizm jako poważne zepsucie, zawsze głosiła, że "akty 

homoseksualizmu z samej swojej wewnętrznej natury są nieuporządkowane". Są one sprzeczne z prawem naturalnym; 

wykluczają z aktu płciowego dar życia. Nie wynikają z prawdziwej komplementarności uczuciowej i płciowej. W żadnym 

wypadku nie będą mogły zostać zaaprobowane.” 

 „2358  Pewna liczba mężczyzn i kobiet przejawia głęboko osadzone skłonności homoseksualne. Skłonność taka, 

obiektywnie nieuporządkowana, dla większości z nich stanowi ona trudne doświadczenie. Powinno się traktować te osoby  

z szacunkiem, współczuciem i delikatnością. Powinno się unikać wobec nich jakichkolwiek oznak niesłusznej 

dyskryminacji. Osoby te są wezwane do wypełniania woli Bożej w swoim życiu i - jeśli są chrześcijanami - do złączenia z ofiarą 

krzyża Pana trudności, jakie mogą napotykać z powodu swojej kondycji.” 

 „2359 Osoby homoseksualne są wezwane do czystości. Dzięki cnotom panowania nad sobą, które uczą wolności 

wewnętrznej, niekiedy dzięki wsparciu bezinteresownej przyjaźni, przez modlitwę i łaskę sakramentalną, mogą i powinny 

przybliżać się one - stopniowo i zdecydowanie - do doskonałości chrześcijańskiej.” 

W zasadzie trzy powyższe punkty KKK są doskonałą odpowiedzią na zadanie przez nastolatków pytanie. Kościół 

traktuje z miłością osoby o skłonnościach homoseksualnych. Natomiast czyny homoseksualne, są w Słowie Bożym jednoznaczne 

określone jako złe. Nasuwa się jeden wniosek, że zły jest czyn, a nie człowiek, którego należy traktować z szacunkiem, 

współczuciem i delikatnością bez oznak dyskryminacji. Jeżeli ktoś postępuje odwrotnie to albo nie zna nauki Kościoła albo woli 

iść za swoim zdaniem. Kościół ma jasne, konkretne i ewangeliczne spojrzenie na osoby o skłonnościach homoseksualnych.  
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 Ks. Michał Wójcik 

W ostatnią sobotę kwietnia wyruszyliśmy na pielgrzymkę do KRAJÓW NADBAŁTYCKICH - Litwa, Łotwa i Estonia.  

O godzinie 5:00 ks. Proboszcz Wiesław Bajger pobłogosławił pielgrzymów prosząc o modlitwę w intencji Parafii 

jednocześnie zapewniając o modlitwie za pielgrzymujących. Po krótkim słowie i modlitwie ks. Proboszcza wyruszyliśmy w drogę 

do pierwszego przystanku na naszym pielgrzymkowym szlaku jakim był grób bł. ks. Jerzego Popiełuszki. Po Mszy Świętej, którą 

mieliśmy okazję sprawować w kościele posługi Błogosławionego Męczennika, zostaliśmy zaproszeni do zwiedzania muzeum 

poświęconemu życiu bł. ks. Jerzego. Metą pierwszego dnia stało się Wilno - stolica Litwy, do którego dotarliśmy o godzinie 23:00 

czasu litewskiego.  

Drugi dzień naszej pielgrzymki poświęciliśmy na zwiedzanie Wilna. Mimo porannego deszczyku ruszyliśmy by odkryć 

piękną wileńską starówkę wraz z Tomasz Szostak i miejscową przewodniczką Ireną. Zwiedzanie rozpoczęliśmy od najbardziej 

znanego miejsca jakim jest Ostra Brama. Następnie przeszliśmy do Cerkwi Świętego Ducha poznając historię męczeństwa trzech 

braci, dzięki którym rozkwitła wiara chrześcijańska na ziemi litewskiej. Wilno przesiąknięte jest polskością i na każdym kroku 

możemy tego doświadczyć, dlatego kolejne kroki skierowaliśmy do miejsc związanych z osobami Adama Mickiewicza, Juliusza 

Słowackiego, Stanisława Moniuszki i Konstanego I. Gałczyńskiego dochodząc do Katedry i grobu św. Kaźmierza, królewicza.  

O godzinie 16:00 sprawowaliśmy Eucharystie w wileńskim sanktuarium Bożego Miłosierdzia, gdzie umieszczony jest obraz Jezu 

Ufam Tobie, w którego powstawaniu pomagała św. s. Faustyna Kowalska. 

Kolejny dzień pielgrzymowania rozpoczęliśmy od Mszy Świętej w kaplicy Matki Bożej Ostrobramskiej, gdzie 

powierzaliśmy nasze intencje Maryi. Po Eucharystii odmówiliśmy Litanię Loretańską pamiętając o rozpoczynającym się dziś 

miesiącu maj. Następnie wróciliśmy do hotelu, a po śniadaniu wyruszyliśmy na dalszą część zwiedzania Wilna. Dzisiejsze 

poznawanie litewskiej stolicy rozpoczęliśmy od cmentarza na Rosie przypominając sobie postaci walczących o wolność naszego 

Narodu. Potem jeden z najpiękniejszych w Europie kościołów - kościoł pw. śś. Piotra i Pawła na Antokolu i spojrzenie na 

wileńską starówkę z Góry Strzetuskiej. Opuszczając Wilno przejechaliśmy o oddalone o zaledwie kilka kilometrów Troki 

poznając religię i kulturę Karaimów, kosztując kibinów na jeziorze Galve. 

W czwartym dniu naszej pielgrzymki po nadbałtyckich krajach przejechaliśmy na terytorium kolejnego państwa – Łotwy. 

Nasze kroki skierowaliśmy do Rygi - stolicy Łotyszy. 

Oddając cześć NMP Królowej Polski podczas porannej Eucharystii w kościele Matki Bożej Bolesnej w Rydze 

rozpoczęliśmy kolejny dzień naszego pielgrzymowania. Po Mszy Świętej wyruszyliśmy do Estonii zatrzymując się po drodze na 

krótkiej przerwie nad łotewskim wybrzeżem Bałtyku. Po pokonaniu ponad 300 kilometrów dotarliśmy do Tallinna, gdzie  

w krótkim objeździe po mieście poznaliśmy jedne z najważniejszych obiektów estońskiej stolicy. Drugi dzień pobytu w Tallinnie 

przeznaczyliśmy na zwiedzanie wzgórza Toompea, Sobóru Aleksandra Newskiego, Apteki z 1422 roku, Domu Wielkiej Gildii, 

Domu Bractwa Czarnogłowych czy kościoła św. Olafa. To tylko niektóre z atrakcji jakie zobaczyliśmy i może zaoferować stolica 

Estonii.  

Przedostatni dzień naszej pielgrzymki po nadbałtyckich krajach w znacznej części związany był z pierwszą częścią 

powrotu do Polski. Przyjeżdżajcie przez tereny Estonii, Łotwy i Litwy dotarliśmy do Kowna, byłej stolicy. Zanim dotarliśmy do 

Kowna zatrzymaliśmy się w Szawle - Górze Krzyży, którą w 1993 roku nawiedził św. Jan Paweł II. Gdzie sprawowaliśmy 

Eucharystię powierzając nasze intencje w I piątek miesiąca Najświętszemu Sercu Pana Jezusa. 

Ostatni dzień pielgrzymki upłynął nam głównie w autobusie, choć i dziś nie brakło nam wrażeń. Po przekroczeniu granicy 

polsko-litewskiej skierowaliśmy nasze kroki do Bazyliki Mniejszej w Sejnach, gdzie oddaliśmy hołd Pani Sejneńskiej. Następnie 

Msza Święta w Studzieniczej, do której przybywał bardzo często Karol Wojtyła, a później jako Jan Paweł II nawiedził 

Sanktuarium Matki Bożej wspominając lata swojej młodości. 

Składamy serdeczne podziękowania najpierw Panu Tomaszowi Szostakowi za logistyczną opiekę, wprowadzenie nas  

w historię i kulturę nadbałtyckich krajów, profesjonalizm, który pozwalał nam pielgrzymować ze spokojem i świadomością, że 

niczego nie zabraknie. Wielkie BÓG ZAPŁAĆ Panie Tomku. Następnie naszym kierowcom Panom Tomaszowi i Rafałowi za 

bezpieczną podróż i pewną rękę za kierownicą. Niech św. Krzysztof wyprasza Wam potrzebne łaski. Dziękujemy lokalnym 

przewodnikom z Wilna, Rygi, Tallinna i Kowna za pasję w przekazywaniu wiadomości o zwiedzanych przez nas miejscach, ale  

i życiu tamtejszych narodów. I oczywiście nie zapominamy o Was Drodzy Pielgrzymi, którzy swoimi uśmiechami dodawaliście 

optymizmu a swoimi modlitwami umacnialiście Naszą WIARĘ.  Wszystkim serdeczne DZIĘKUJĘ. 
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 Agata Szarzec 

Jubilatom życzymy wielu łask Bożych,  

opieki Najświętszej Maryi Panny, darów Ducha Świętego  

oraz radości, pomyślności i najlepszego zdrowia! 

         1 - 10 

  Jonszta Helga    Kania Henryk    Kolankowski Wiarosław 

  Wardyński Bronisław   Pinkas Marta    Płaczyńska Krystyna 

  Duda Urszula    Chmielowiec Rafał   Trzcionka Edward 

  Kempa Małgorzata   Pawełkiewicz Władysław  Kamiński Tomasz 

  Hawranek Jadwiga   Janczuk Halina    Jaszowska Izabela 

  Klimurczyk Halina   Bratek Krystyna   Goraus Krystyna 

  Gwiżdż Małgorzata 

         11 - 19   

  Kawulok Marek    Odehnal Mieczysława  Łusiak Michał 

  Winkler Teresa    Kaczmarek Ireneusz   Heller Teresa 

  Szewczyk Antoni   Szajowska Dorota   Oszal Ryszard 

  Kubok Wanda    Regulska Urszula   Grzesiak Jan 

  Szymański Zbigniew   Dorda Eugeniusz    

         20 - 31 

  Galik Andrzej    Kujawa Teresa    Kieloch Zofia 

  Bukowczan Jan    Śliwka Zofia    Balcarek Irena 

  Dubiel-Białas Renata   Popławska Janina   Januchta Alfreda 

  Korentz Danuta    Myrmus Włodzimierz   Mankiewicz Piotr 

  Ferfecka Bogumiła   Domańska Małgorzata  Szendera Danuta 

  Cieślar Piotr    Czepczor Anna    Friedel Kazimierz 
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 ks. Rafiał Dendys, ks. Michał Wójcik 

• Uroczystość Królowej Polski 

• Święcenia diakonatu kleryka Adama 

•Pierwsza i Wczesna Komunia Święta 

• I Czuwanie Fatimskie w tym roku  

• Ministranci w Krakowie 

• Chór TRA LA LA z czeskiego Cieszyna 

Najważniejsze wydarzenia kwietnia: 

Uroczystość Królowej Polski! 

 W Uroczystość NMP Królowej Polski, a także w 323 

rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja o 10:30 Mszy  

w intencji Ojczyzny przewodniczył ks. Proboszcza. 

 Kazanie powiedział ks. Rafał Dendys. Zaznaczył, że 

przyszliśmy w duchu 

ekumenicznym, aby 

podkreślić, że leży nam 

na sercu dobro 

Ojczyzny i, że od 

Maryi chcemy się 

uczyć jak kochać 

Polskę. Przypomniał, 

jak Maryja stojąc pod 

krzyżem, mimo 

cierpienia, trwała przy Bogu i przyjęła na siebie całą ludzką 

krzywdę. Siłą Maryi jest to, że zawsze wybiera Boga  

i stawia Go na pierwszym miejscu.  

 Na zakończenie Mszy Świętej krótkie słowo 

powiedział ks. Michał Matuszekz parafii ewangelicko-

gugsburskiej. Mówił, że nasze serca, myśli kierujemy  

w stronę Boga, dziękując za to, że jesteśmy zgromadzeni  

w jedności mimo naszej różnorodności. Po Mszy odbył się 

pochód pod Pomnik Pamięci Narodowej, gdzie 

reprezentował nas ks. Rafał Dendys. 

 W dniu dzisiejszym również przy obrazie Matki 

Bożej Nieustającej Pomocy, zostały umieszczone wota 

składane niegdyś przez ustrońskich parafian jako wyraz 

wdzięczności dla Matki Bożej za okazane wsparcie  

i wyproszone Łaski. 

I Czuwanie Fatimskie! 

 13 maja rozpoczęliśmy kolejny 

rok Czuwań Fatimskich, którym 

przewodniczy ks. Rafał Jakubiec  

z Cieszyna. Składamy serdeczne 

podziękowania wszystkim obecnym 

za modlitewne czuwanie w czasie 

różańca i Mszy Świętej. Zapraszamy 

na kolejne czuwanie 13 czerwca br. 

Święcenia diakonatu kleryka Adama! 

 Od ponad 30 lat 8 maja w diecezji bielsko-żywieckiej 

odbywają się święcenia diakonatu. W tym roku to szczególny 

powód do radości dla naszej Parafii. Święcenia diakonatu 

przyjął kleryk Adam Bajorek z rąk bp Romana Pindla. Księdzu 

Diakonowi Adamowi składamy z tej okazji płynące z serca 

życzenia Bożego błogosławieństwa, wzrastaniu w otrzymanym 

darze powołania, darów Ducha Świętego, opieki Matki Bożej  

i świętych patronów. 

 W dniu święceń ks. diakon Adam przewodniczył 

nabożeństwu majowemu i asystował w Mszy Świętej w naszej 

Parafii.  

 Z pewnością pojawiają się w nas pytania co może robić 

diakon? Kim jest? I czym różni się od kapłana? Otóż diakon 

może sprawować: sakramenty chrztu świętego, małżeństwa  

i Komunii Świętej, odprawiać pogrzeb, błogosławić wiernych, 

poświęcać przedmioty kultu religijnego, odczytywać Ewangelię 

podczas Eucharystii i głosić kazania. Diakon jest ustanowiony 

do służby, szczególnie przy eucharystycznym stole. Diakon to 

pierwszy stopień święceń kapłańskich, dlatego nie może on 

spowiadać i sprawować Eucharystii co czyni kapłan. 

Inne!  

• 06.05 udaliśmy się z posługą sakramentalną do chorych  

i starszych parafian zanosząc Najświętszy Sakrament. 

• 8.05 w ramach Różańcowego Jerycha, odbyła się całodzienna 

modlitwa różańcowa.  

• 21.05 kolekta przeznaczona była na potrzeby naszej parafii. 

• 29.05 Msza Święta była sprawowana w intencji Seniorów.  

• 29.05 w Czytelni Katolickiej odbył się wykład Państwa 

Georgów z okazji 75. rocznicy urodzin Pana Andrzeja Georga. 
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Ministranci w Krakowie!  

 W sobotę 20 maja młodzież i dzieci z naszej parafii 

odwiedziły Kraków. Wyjechaliśmy wcześnie rano o 6.30, po 

dotarciu na miejsce nasze kroki skierowaliśmy do diecezjalnego 

seminarium grzywny przywitał nas ks. diakon Adam Bajorek.  

 W seminaryjnej kaplicy odprawiliśmy Mszę Świętą  

a następnie udaliśmy się na krótki spacer wokół Wawelu oraz 

na krakowski rynek. Na rynku nawiedziliśmy na krótką 

modlitwę kościół Mariacki oraz zakupiliśmy pamiątki. 

Następnie udaliśmy się z powrotem do busa aby przejechać 

kawałek do ostatniej atrakcji tego dnia: parku trampolin gdzie 

spędziliśmy ok. 2 godziny. Do Ustronia wróciliśmy o godzinie 

18.00 zmęczeni, ale myślę, że zadowoleni. 

 ks. Rafał Dendys, ks. Michał Wójcik  

Pierwsza i Wczesna Komunia Święta! 

 Tradycyjnie w drugą niedzielę maja w naszej 

Parafii uczniowie klas 3 przystępują do I Komunii Świętej.  

W tym roku to 36 dzieci, które po raz pierwszy do swojego 

serduszka przyjęły Pana Jezusa. O 16:30 wraz ze swoim 

rodzicami dzieci, które przyjęły I Komunie Świętą przyszły do 

kościoła, aby podziękować Panu Bogu za wszystkie dary  

i łaski otrzymane od Pana Jezusa. 

Dziękujemy s. Marcji za przygotowanie uroczystości, 

kapłanom za udzielone sakramenty pokuty i Eucharystii oraz 

wszystkim rodzicom, którzy się zaangażowali, aby sprawić, 

żeby ten dzień dla ich dzieci był jeszcze piękniejszy. 

Rodzicom dziękujemy również za złożenie daru ołtarza  

w postaci nowych obrusów. Bóg Zapłać.  

Zaś 21 maja czworo pięknych i z czystymi 

serduszkami dziewczynek przystąpiło dziś do Wczesnej 

Komunii Świętej, przyjmując po raz pierwszy Pana Jezusa. 

Chór TRA LA LA z czeskiego Cieszyna! 

 W piątek 19 maja w naszym kościele gościliśmy chór 

dziecięcy TRA LA LA z Czeskiego Cieszyna z polskiej szkoły. 

Dzieci włączyły się w liturgię swoim śpiewem a po Mszy 

zaprezentowały kilka dodatkowych utworów. Bardzo 

dziękujemy za ten muzyczny akcent majowy. 
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Ks. Michał Wójcik 

  1.           

2.             

 3.            

  4.           

 5.            

  6.           

  7.           

            8. 

            9. 

  10.           

 11.            

1. Bóg jest S….  (artykuł ks. Rafała) 

2. Zbudował Arkę …. 

3. Jedno z trzech grzecznościowych słów.  

4. Miesiąc przed lipcem to?  

5. Lekcja z księdzem, siostrą lub katechetką. 

6. Zdradził Pana Jezusa  

7. Pierwsza kobieta.  

8. Patron czerwca z naszej gazetki to św. Alojzy … ? 

9. Jeden z darów Ducha Świętego.  

10. Góra, na której Bóg objawił 10 Przykazań. 

11. Morze, nad którym leży Polska.  

HASŁO: …..……………………………………………….… 

Pokoloruj i odpowiedz  na pytanie:   

Kogo przedstawia obrazek? 
 

…………..….………….…... 

UWAGA! 

1. Zrób piękne serduszko. 

2. Zapisz na nim odpowiedzi  

z krzyżówki i rysunku 

3. Przynieś do kościoła na  

Msze Świętą 

o godzinie 10:30 w niedzielę 

25 czerwca !!!  
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         10 NIEDZIELA ZWYKŁA                 11 NIEDZIELA ZWYKŁA 

  ZESŁANIE DUCHA ŚWIĘTEGO    UROCZYSTOŚĆ TRÓJCY ŚWIĘTEJ 
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 29 V - 04 VI 

PONIEDZIAŁEK 

29.05.2023 

Święto  

NMP Matki 

Kościoła 

  7:00 - za + Jana Szachowicza od sąsiadów z ul. Asnyka oraz rodziny Śliwka z ul. Skłodowskiej 

  8:30 - w intencji seniorów 

17:30 - Nabożeństwo majowe 

18:00 - za ++ dwie żony Henrykę i Edytę, syna Henryka, brata Józefa i Krzysztofa Szotków,  

             dwóch szwagrów i rodziców z trzech stron 

WTOREK 

30.05.2023  

Wspomnienie 

św. Jana Sarkandra 

  7:00 - za + Wojciecha Herdę od rodziny Rodenko z Pogórza 

  8:30 - za ++ Jadwigę Skłodowską i syna Marcina od męża Andrzeja i córki Kasi 

17:30 - Nabożeństwo majowe 

18:00 - w intencji wnuka Jacka z okazji 30 rocznicy urodzin i Łukasza z okazji 17 rocznicy urodzin  

            dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

ŚRODA 

31.05.2023  

Święto 

Nawiedzania NMP 

  7:00 - za żyjących i ++ członków Apostolstwa Dobrej Śmierci 

  8:30 - za + Cecylię Stonawską od sąsiadów 

17:30 - Nabożeństwo majowe 

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

01.06.2023  

Święto  

Jezusa Chrystusa 

Najwyższego  

i Wiecznego 

Kapłana 

  7:00 - w intencji dzieci, wnuków i prawnuków z prośbą o Boże błogosławieństwo,  

             dary Ducha Świętego, zdrowie i opiekę Matki Bożej od dziadka 

  8:30 - za + Wojciecha Herdę od Kingi i Łukasza z rodziną 

17:30 - Nabożeństwo w intencji nowych powołań kapłańskich, zakonnych  i misyjnych    

             oraz księży pracujących i pochodzących z naszej Parafii 

18:00 - w intencji nowych powołań kapłańskich, zakonnych i misyjnych  

PIĄTEK 

02.06.2023 

Dzień powszedni 

  7:00 - w intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa 

  8:30 - w intencji Teresy z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:30 - Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa  

18:00 - w intencji dzieci po Pierwszej i Wczesnej Komunii Świętej, ich rodziców i chrzestnych 

SOBOTA 

03.06.2023  

Wspomnienie 

śś. Męczenników 

Karola  

i Towarzyszy 

  7:00 - w intencji czcicieli Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny 

  8:30 - za + Urszulę Czyż w rocznicę śmierci 

17:45 - Nabożeństwo czerwcowe  

18:00 - za ++ Józefa Kubowicza, żonę Irenę i syna Andrzeja 

NIEDZIELA 

04.06.2023  

Uroczystość 

Najświętszej 

Trójcy 

  7:30 - za żywych i ++ członków Żywego Różańca Świętego 

  9:00 - w intencji syna Rafała Chmielowca z okazji 50 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

10:30 - w intencji Tomasza z okazji 65 rocznicy urodzin i Piotra z okazji 27 rocznicy urodzin dziękując  

             za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

12:00 - za ++ rodziców Franciszka i Michalinę Walów, siostrę Władysławę Sęk  

             oraz męża Stanisława Chrapka 

17:30 - Nieszpory z nabożeństwem czerwcowym 

18:00 - za + Alfreda Bojarowskiego w 3 rocznicę śmierci 

Spowiedź święta:  

w  czwartek, piątek i sobotę pół godziny przed każdą Mszą Świętą. 

W piątek o godzinie 18:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Najświętszym Sercu Pana Jezusa 
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 05 VI - 11 VI 

PONIEDZIAŁEK 

05.06.2023 

Wspomnienie  

św. Bonifacego 

  7:00 - za + Marię Kohut od rodziny Molasy 

  8:30 - za + Wojciecha Herdę 

17:45 - Nabożeństwo czerwcowe  

18:00 - w intencji wynagradzającej za grzechy przeciw Eucharystii od Parafian 

WTOREK 

06.06.2023  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Danutę Kowalczyk od Elżbiety i Jerzego Kotajny 

  8:30 - za + Teresę Witoszek od rodziny Waszek 

17:45 - Nabożeństwo czerwcowe  

18:00 - w intencji Izabeli i Macieja w 15 rocznicę zawarcia małżeństwa z prośbą o uzdrowienie związku 

ŚRODA 

07.06.2023  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Wojciecha Herdę od Gabrieli Dawidczyk z rodziną 

  8:30 - za + Beatę Krzok od brata z rodziną 

17:30 - Nabożeństwo czerwcowe z nowenną do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

08.06.2023  

Uroczystość 

Najświętszego 

Ciała i Krwi 

Chrystusa 

  7:30 - w intencji wszystkich Parafian 

             Procesja Eucharystyczna ulicami Parafii 

 10:30 - za ++ Zbigniewa Chybiorza i mamę Joannę Chybiorz 

 12:00 - w intencji Haliny z okazji 70 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

              o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:45 - Nabożeństwo czerwcowe  

18:00 - w intencji Haliny Jańczuk z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej i całej rodziny 

PIĄTEK 

09.06.2023 

Dzień powszedni 

  7:00 - 1) w intencji wnuczki Karoliny z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

             2) + Jerzego Gluzę w 30 dzień po śmierci 

  8:30 - za + Halinę Czyż od sąsiadów z ul. Miedzianej 

17:30 - Nabożeństwo czerwcowe z procesją wokół kościoła 

18:00 - za + Stanisława Malinowskiego w 3 rocznicę śmierci 

SOBOTA 

10.06.2023  

Dzień powszedni 

  7:00 - za ++ mamę Marię Janowską i dziadków 

  8:30 - za + Leszka Wądolnego z okazji dnia ojca 

17:30 - Nabożeństwo czerwcowe z procesją wokół kościoła 

18:00 - w intencji Krystyny z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej dla całej rodziny 

NIEDZIELA 

11.06.2023  

10 

Niedziela Zwykła 

  7:30 - za + Tomasza Popławskiego w 1 rocznicę śmierci 

  9:00 - za ++ rodziców Marię i Jana Dudów od syna Tomasza 

10:30 - za + Teresę Genowefę Skrzypulec 

12:00 - w intencji Właścicieli i Pracowników firmy Molpharma dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:30 - Nabożeństwo czerwcowe z procesją wokół kościoła 

18:00 - w intencji syna Łukasza z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

W poniedziałek (5 VI) Msza Święta o 18:00 i spotkanie osób przygotowujących się do bierzmowania z rodzicami 

W poniedziałek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Duchu Świętym 

We wtorek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Aniołach Stróżach 

W środę o godzinie 7:00 i 8:30 – Msza Święta wotywna z formularza o Świętym Józefie; o 18:00 – z formularza o Matce Bożej  

W piątek o godzinie 18:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Miłosierdziu Bożym 

W sobotę o godzinie 7:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Matce Bożej 
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 12 VI - 18 VI 

PONIEDZIAŁEK 

12.06.2023 

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Józefa Nowaka od Zofii Fecko 

  8:30 - za żyjących i ++ z rodzin Żegalskich, Jankowskich i Gradolewskich 

17:30 - Nabożeństwo czerwcowe z procesją wokół kościoła 

18:00 - za + Franciszka Kłósko 

WTOREK 

13.06.2023  

Wspomnienie 

św. Antoniego  

z Padwy 

  7:00 - za + Józefa Szkaradnika w 26 rocznicę śmierci oraz ++ z rodziny 

  8:30 - w intencji Ojczyzny, Ojców Redaktorów i Słuchaczy Radia Maryja 

17:30 - Nabożeństwo czerwcowe z procesją wokół kościoła 

18:00 - za + Irenę Łeszko od braci z rodziną 

21:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Fatimskiej 

ŚRODA 

14.06.2023  

Wspomnienie 

bł. Michała Kozala 

  7:00 - za ++ Miłosława Krężeloka i jego mamę Krystynę 

  8:30 - za + Antoniego Kobielusza 

17:30 - Nabożeństwo czerwcowe z procesją wokół kościoła 

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

15.06.2023  

Dzień powszedni 

  7:30 - za + Wojciecha Herdę od Elżbiety i Józefa z rodziną z Istebnej 

  8:30 - w intencji Igi Stoszek z okazji 40 rocznicy urodzin oraz Aleksandry Babczyńskiej z okazji  

             urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę MB 

17:30 - Nabożeństwo czerwcowe z procesją wokół kościoła 

18:00 - w intencji Sary z okazji 15 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

PIĄTEK 

16.06.2023 

Uroczystość  

Najświętszego 

Serca Pana Jezusa 

  7:00 - za + Cecylię Stonawską od Członkiń 12 Róży św. Małgorzaty Marii Alacoque 

  8:30 - za + Marię Kohut od rodziny Zowner 

17:30 - Nabożeństwo czerwcowe z procesją wokół kościoła 

18:00 - za + Genowefę Jakóbiec w 3 rocznicę śmierci oraz na pamiątkę 101 urodzin 

SOBOTA 

17.06.2023  

Wspomnienie 

Niepokalanego  

Serca NMP 

  7:00 - w intencji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo,  

             zdrowie i opiekę Matki Bożej 

  8:30 - za + Jana Albrewczyńskiego od Agaty i Ireneusza z rodziną 

17:45 - Nabożeństwo czerwcowe  

18:00 - za ++ Helenę i Leona Błahutów oraz ++ rodziców i rodzeństwo 

NIEDZIELA 

18.06.2023  

11 

Niedziela Zwykła 

  7:30 - za ++ Filipa i Adolfa Prusickich oraz Adelę i Mariana Cierlików 

  9:00 - za ++ Jadwigę i Alfredę Biłko od syna Piotra 

10:30 - w intencji Adama z okazji 3 rocznicy urodzin i 17 rocznicy ślubu Anny i Mariusza dziękując  

             za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

12:00 - w intencji ks. Rafała z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:30 - Nieszpory z nabożeństwem czerwcowym 

18:00 - za + Wojciecha Herdę od pracowników Sklepu Euro przy Kuźni 

W poniedziałek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Duchu Świętym 

W środę o godzinie 18:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Matce Bożej  
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 19 VI - 25 VI 

PONIEDZIAŁEK 

19.06.2023 

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Zbigniewa Legierskiego od mamy 

  8:30 - za ++ rodziców i siostrę z mężem od córki i siostry 

17:45 - Nabożeństwo czerwcowe  

18:00 - za ++ Janusza, Rozalię i Feliksa Strachów 

WTOREK 

20.06.2023  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Teresę Witoszek od rodziny Śliwka 

  8:30 - za + Józefa Nowaka od Teresy i Henryka Wojnoróż z rodziną 

17:45 - Nabożeństwo czerwcowe  

18:00 - za ++ rodziców Jadwigę i Stanisława Mintusów, brata Andrzeja, teściów Jadwigę i Michała  

            Bojarowskich oraz szwagra Ryszarda 

ŚRODA 

21.06.2023  

Wspomnienie  

św. Alojzego Gonzagi 

  7:00 - za + Jana Szachowicza od kuzynki Teresy z rodziną 

  8:30 - za + Danutę Kowalczyk od Zbigniewa Katajny 

17:45 - Nabożeństwo czerwcowe z nowenną do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

22.06.2023  

Dzień powszedni 

  7:30 - za + Wojciecha Herdę od kolegów 

  8:30 - za + Tadeusza Gąsiorka w 17 rocznicę śmierci 

17:45 - Nabożeństwo czerwcowe 

18:00 - w intencji uczniów i nauczycieli w podziękowaniu za rok szkolny 2022/2023 

PIĄTEK 

23.06.2023 

Dzień powszedni 

  7:00 - za + żonę Dorotę Jankowską od syna i dziadka Teodora 

  8:30 - za + Ferdynanda Gąsiorka w 2 rocznicę smierci 

17:45 - Nabożeństwo czerwcowe 

18:00 - za + Mieczysława Bętkowskiego 

SOBOTA 

24.06.2023  

Uroczystość  

Narodzenia  

św. Jana Chrzciciela 

  7:00 - za ++ ks. Jana Kasprowicza oraz jego rodziców i rodzeństwo 

  8:30 - w intencji Rafała z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:45 - Nabożeństwo czerwcowe  

18:00 - za ++ Jana Suchego i Janinę Jagosz na pamiątkę imienin 

NIEDZIELA 

25.06.2023  

12 

Niedziela Zwykła 

  7:30 - w intencji Ojczyzny, Pana Prezydenta i Premiera wraz z Rządem 

  9:00 - w intencji Adama Langhammera z okazji 45 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

10:30 - za + męża Jana na pamiątkę imienin oraz ++ rodzeństwo i rodziców z obu stron 

12:00 - chrzty: i roczki: 

17:30 - Nieszpory z nabożeństwem czerwcowym 

18:00 - za ++ rodziców Jana i Janinę Macurów, Stanisława i Genowefę Wojciechowskich  

             i ++ z rodzin 

W poniedziałek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Duchu Świętym 

We wtorek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Aniołach Stróżach 

W środę o godzinie 18:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Matce Bożej  

W piątek o godzinie 18:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Miłosierdziu Bożym 
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 Magdalena Kłoda 

W czerwcu pochylimy się nad Psalmem 147. Stanowi on hymn allelujatyczny, który Septuaginta i Wulgata rozdzielają na 

dwa psalmy (146 i 147). Drugu psalm był bardzo popularny w liturgii chrześcijańskiej i doczekał się wielu opracowań 

muzycznych, znanych pod łacińską nazwą “Lauda Jerusalem” - od pierwszych słów: “Chwal Jerozolimo Pana, chwal twego 

Boga, Syjonie!” (Ps 147, 12). Sięgali po niego tacy kompozytorzy, jak Claudio Monteverdi, Bonaventura Rubino czy Antonio 

Vivaldi. 

Utwór ten pochodzi z okresu późniejszego niż panowanie króla Dawida - prawdopodobnie został napisany po wygnaniu 

babilońskim, na co wskazuje wzmianka o zgromadzeniu rozproszonych z Izraela, a także tematyka łącząca stworzenie i historię. 

To typowy motyw dla ówczesnej twórczości. Znaleźć można go również w Księdze Izajasza, rozdziałach 40-52. 

Łącząc w sobie pochwałę działania Boga w historii i we wszechświecie, psalm przedstawia Wszechmogącego jako 

potężnego Stwórcę nieba, pochylającego się jednocześnie nad małymi pisklętami; Władcę ludów, opatrującego rany złamanych na 

duchu. Ten, który jest nieskończenie Święty, jest równie nieskończenie bliski grzesznemu człowiekowi. Choć sam potężny, to 

“nie kocha się w sile rumaka; nie ma też upodobania w goleniach męża” (Ps 147, 10). Nieraz po własnych upadkach miewamy 

trudność w powrocie do Boga, czujemy się niegodni, oddaleni - i choć owszem, grzech oddala nas od Niego, nie pasuje do Jego 

świętości, to jednocześnie właśnie do takich ludzi Bóg chce przychodzić - złamanych na duchu, zranionych, do tych, którzy 

potrzebują Jego łaski. Jak to ujmie w Ewangelii sam Chrystus: “Nie potrzebują lekarza zdrowi, lecz ci, którzy się źle mają.”  

(Łk 5,31) 

Dzieło to odznacza się dużą wrażliwością na przyrodę, podobnie jak Psalm 148, omawiany w ubiegłym miesiącu. O ile 

jednak tamten przywoływał kolejne stworzenia i wzywał je do uwielbienia Stwórcy, tak Psalm 147 ukazuje nam relację Boga do 

Jego dzieł. Zwróćmy uwagę na czasowniki, jakie są użyte w odniesieniu do Jahwe: buduje, gromadzi, leczy, przewiązuje [rany], 

oznacza [liczbę], woła [po imieniu], dźwiga, poniża, okrywa, przygotowuje [deszcz], daje [pokarm], umacnia, błogosławi, 

zapewnia [pokój], nasyca, zsyła [orędzie], rozsiewa [szron], ciska [grad], … Nie jest On biernym obserwatorem losów 

wszechświata, ale sprawcą wszystkiego, co się w nim dzieje; Tym, który cały czas popycha świat do życia. Pozostaje w osobistej 

relacji z tymi, których obdarzył istnieniem; troszczy się o ich dobrobyt. 

Nie bez przyczyny Psalm 147 jest przywoływany w liturgii podczas Uroczystości Bożego Ciała - w ten dzień namacalnie 

doświadczamy obecności Boga wśród Jego stworzenia. Przechadza się wśród naszych domów, po ulicach miast i wsi, 

błogosławiąc wszystko, co dookoła - przyrodę i ludzi, ich miejsce życia i pracy. Jednocześnie, odwiedzając przygotowane przez 

nas ołtarze, jednoczy w procesji swój lud - Kościół - tak, jak zgromadził rozproszony w niewoli naród wybrany: “Pan buduje 

Jeruzalem, gromadzi rozproszonych z Izraela” (Ps 147,2). Z pogubionych owiec na nowo tworzy wspólnotę i zaprasza ją do 

radosnego przebywania z Nim. 

Drogi Czytelniku, w tym miesiącu zachęcam Cię do spotkania z Psalmem 147 na różne sposoby. Możesz poznać 

muzyczną interpretację jednego ze wspomnianych wyżej kompozytorów. Możesz przywołać go w pamięci podczas Uroczystości 

Bożego Ciała, gdy będziemy wędrować do kolejnych ołtarzy, w otaczającej przyrodzie, goszczącej swojego Pana. Niech utwór 

ten posłuży również jako przygotowanie do obcowania z Chrystusem w sakramencie Eucharystii, gdzie najpełniej wyrażają się 

równolegle Jego wielkość, miłosierdzie i bliskość. Odkrywajmy  

w czerwcu Boga, który wychodzi do człowieka - do jego 

codzienności, troszczy się o niego, wchodzi w dialog, w relację  

- niezależnie od ludzkiej kondycji duchowej, a nawet tym bardziej, 

gdy ten upada. Obyśmy umieli przyjmować Jego niezasłużoną 

troskliwość, aby z wdzięcznością powtórzyć za psalmistą: “Jak to 

dobrze jest grać naszemu Bogu, jak miło jest nucić pieśń 

pochwalną.” 

 On leczy złamanych na duchu  

i przewiązuje ich rany  

Ps 147, 3 
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